
NORGE fra FJORD til FJELD 

8 dage med Landboforeningen Gefion 
 

Afrejse: 1. juli  /  Hjemkomst: 8. juli 2012 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Pris pr. person i dobbeltværelse  
inkl. helpension i Norge 8.350 kr. 
 
Tillæg for enkeltværelse 1.575 kr. 
 
 

Max. deltagerantal: 46 personer 

 

 

Med båd i verdens smukkeste fjordlandskab Geirangerfjord 



”En storslået rejse med et eventyrligt indhold” 

 

En rejse gennem det norske landskab er 

det tætteste, vi kommer på et rigtigt rejse-

eventyr. Idylliske fjordlandskaber, endeløse 

fjeldvidder, bjergsøer pyntet med isflager, 

majestætiske bjergtinder ofte dækket af 

sne. Det hele er levendegjort af de mange 

brusende elve og vandfald.  

Vi skal opleve dette eventyr med bus ad et 

til tider dramatisk vejnet! Og hvor ingen vej 

findes, rejser vi med tog gennem ødemar-

ken! Og med båd drager vi gennem fjord-

landskaber med natursceneri i verdens- 

klasse!    

Turens gode hoteller er placeret således, at 

vi kommer til at bo både ved vandet og på 

højfjeldet.   

Hvordan driver man landbrug midt i et 

landskab som dette? Det får vi lejlighed til 

at se, når vi ved Hornindal besøger et 

typisk norsk landbrug.  

 

 

PROGRAM for turen: 
 

Søndag, den 1. juli: 

Afgang fra Niels Jensen, Ådalvej 18, Skimmede, 4340 Tølløse kl. 06.15, hvor der kan langtids-

parkeres. Mulighed for påstigning på Høje Tåstrup station kl. 07.00, men ellers går turen via 

Øresundsbroen til Sverige. På vej mod Göteborg holder vi kaffepause, hvor der serveres et 

rundstykke. Senere på dagen bliver der ophold med mulighed for frokost (ikke inkluderet). Ved 

Svinesund kommer vi ind i Norge og passerer forbi Oslo. Efter en dejlig tur langs søen Tyrifjord 

finder vi turens første hotel i udkanten af Hønefoss. 

Overnatning: Klækken Hotel. 

 

 
Mandag, den 2. juli: 

Afgang fra Hønefoss kl. 08.30. Vi kører langs søen Krøderen og videre gennem Hallingdalen til 

skisportsbyen Geilo. Her indtager vi vores frokost. Når vi først på eftermiddagen skal videre, 

bliver det ikke med vores bus, men derimod med tog. 

 

Fra stationen i Geilo begiver vi os ud på en togrejse, 

som fører os ind i den nordlige ende af Hardanger-

vidda, et øde bjergområde uden veje eller byer, hvor 

rester af sne og is vidner om en barsk og vild natur.  

På den øde beliggende station Myrdal skifter vi tog og 

kører med Flåmsbanen, som på imponerende vis 

bringer gæsterne ned fra fjeldet i ”hårnålesving” til 

havets overflade ved Flåm, som ligger smukt ud til 

Aurlandsfjorden. Her møder vi atter vores bus, som 

bringer os videre frem til det kendte/berømte sted 

Stalheim. Det store hotelkompleks ligger på en 

klippeafsats med fantastisk udsigt ned i den trange 

Nærøydal. 

Overnatning: Stalheim Hotel. 

 

 
Tirsdag, den 3. juli: 

Udflugtsdag. Vi lægger hårdt ud, og er man ikke vågen, så bliver man det, når vi fra hotellet 

”kravler” ned ad vejen, Stalheimskleiva, (med bussen.) Flotte vandfald til både højre og 

venstre, tordner mod dalbunden. Herefter går det via en serie af tunneller til Lærdal. I de 

følgende par timer vil man finde ud af, hvorfor rejsen hedder ”Fra Fjord Til Fjeld”.  

Aurlandsvejen fører os fra Lærdalsfjorden op over et fjeldmassiv, hvor sne og is dominerer 

billedet, selv i sommertiden. Kun få steder i Europa, kan man på så kort tid køre med en bus 

op i en så anderledes og næsten eventyrlig bjergverden.  Vi har dog endnu den mest 

dramatiske del til gode, idet vejen mod Aurlandsfjorden slynger sig voldsomt i hårnålesving 

 

På vej med tog ind i det ukendte !! 



ned ad bjergsiden, med fabelagtig panorama- udsigt over fjorden. Vi spiser frokost i byen 

Aurland ved fjorden. I eftermiddagstimerne besøger vi det lille og afsides beliggende sted 

Undredal, kendt for sin produktion af Gedeost.                            

Overnatning: Stalheim hotel 

 

 
Onsdag, den 4. juli: 

Vi Forlader nu Stalheim Hotel, og kort tid efter er vi ved færgestedet Gudvangen. Kl. 09.00 begiver 
vi os ud på en bådrejse i særklasse, hvor vi skal opleve det fantastiske fjordlandskab. Vi sejler 
gennem den berømte Nærøyfjord, der betegnes som verdens smalleste fjord, hvor bjergene på 
dramatisk vis rejser sig næsten lodret fra fjorden, med vandfald der kaster sig ud over klipperne. 
Dette fjordlandskab er optaget på Unesco`s liste over bevaringsværdige steder i verden. Færgen 
fortsætter gennem Aurlandsfjorden og Sognefjorden, hvor vi kl. 11.15 kommer i land ved 
Kaupanger på nordsiden af Sognefjorden. Med bussen fortsætter vi nordpå mod Europas største 
fastlands isbræ, og ved Fjærland besøger vi Norsk bræmuseum, hvor vi kan få indblik i omfanget af 
ismasserne samt et overblik over hele Josterdalsbræen. Kort efter når vi frem til Bøya-bræen, hvor 
vi på afstand kan se isen i virkeligheden. Her indtager vi også vores frokost. Turen videre nordpå 
går gennem flotte dalstrøg, over fjeldpas, langs søer - og nye fjordsystemer dukker op ved Innvik 
og Olden, som udgør en del af Nordfjorden. Kort efter byen Stryn, ankommer vi til den store sø 
Hornindalssøen, som er ”nabo” til vores næste hotel, der har udsigt og have lige ud til vandet.                                
Overnatning: Raftevolds hotel  
 

 

Torsdag d. 5. juli     ▼”Udsigt fra Raftevolds Hotel” 
 

Vi sætter formiddagen af til et fagligt besøg og 
gæster en lokal bonde i nærheden af vores hotel. 
Gården huser omkring 100 husdyr (stort & småt) og 
fremtræder som klassisk norsk gennemsnits-
landbrug. Herefter kører vi (kort afstand) til Nor-
dangsdalen, hvis dramatiske omgivelser er kendt 
som ”De Norske Alper”. De spidse og snedækkede 
bjergtinder har givet området sit ”kælenavn”, 
Alperne. Vejen gennem dalen fører os frem til det 
gamle og hæderkronede ”Hotell Union Øye”.  

      
Hotellet har en bemærkelsesværdig historie fra storhedstid og forfald til genrejsning. Mange 
prominente personer har gæstet dette spændende hotel, og det var ikke tilfældigt, da det norske 
kongepar holdt sølvbryllups-middag her med diverse statsoverhoveder. Vi skal denne dag indtage 
vores frokost på dette hotel (flere historier om hotellet på Rejsen!) Efter dette eksklusive og 
historiske ophold, returnere vi gennem Nordangsdalen og er tidligt hjemme på hotellet.  
Overnatning: Raftevolds Hotel 
 

 
Fredag, den 6. juli 

Vi forlader Raftevolds hotel, og hvis vejret er med os, venter en udflugtsdag med natursceneri i 
verdensklasse!! Vi kører til Hellesylt, som ligger smukt, hvor Sunnylvsfjorden og Geirangerfjorden 
møder hinanden. Fra gallerivejen er der en næsten ”troldsk” udsigt til Fjorderne. Efter en tunnel 



gennem bjergene og en grøn og frodig dal, kommer vi frem til Stranda, hvor vi sejler over 
Storfjorden, og kort efter kommer endnu en færgeoverfart (Linge – Eidsdal). Så er vi kommet ind 
den berømte rute ”den Gyldne rute” hvis naturskønhed kan tage pusten fra selv de mere rejse- 
vante. Mellem flotte bjergpartier, bevæger vi os frem mod den legendariske ”Ørnevej” med 
fabelagtig panorama udsigt over ”Fjordenes Dronning” GEIRANGERFJORD. I hårnålesving slynger 
vejen sig ned mod Fjorden og den lille maleriske beliggende by Geiranger. Vi spiser frokost her, 
inden vi tager på Halvanden times fjord cruise med sightseeing båd på Geirangerfjord. Efter denne 
oplevelse, går det atter op i bjergene og den Gyldne rute  
har heller ikke her sparet på Hårnåle svingene, eller de stor- 
slåede udsigter. Hvis vejret tillader det, tager vi helt til tops  
på bjerget Dalsnippa, og her i 1,5 kilometers højde er der  
mageløse panorama udsigt til hundrede vis af sne dækkede  
bjergtinder. Vi befinder os nu for alvor i bjergenes verden,  
og det er dem der sætter dagsordenen her! Vejret kan være  
hårdt! Vi fortsætter gennem passet, bjergovergangen  
mellem Vest & Øst Norge. Det er heroppe vi finder turens  
næste hotel, et rigtigt Højfjelds hotel med hygge og nostalgi.  
Hotellet er opført i træ og bjælker, og i bygningens ”fjeld- 
stuer” er der tændt op i pejsen, Ja,, hyggen lurer om hvert  
et hjørne her. Efter en god middag i restauranten er det  
svært ikke at føle velvære, oven på en begivenhedsrig dag.         
Overnatning: Grotli Højfjeldshotel >>>>>>> 

 

 
Lørdag, den 7. juli 

Kl. 08.30 forlader vi Grotli, og kører ned 
gennem Otta-dalen. Vi stopper lige for at 
beundre Pollfossen (se foto), der med sine 
enorme vandmasser tordner ned mellem 
klipperne. I Byen Lom bliver der et ophold, 
som man bruge, som man vil. Der er bl.a. 
mulighed for at besøge byens Stavkirke, eller 
kigge indenfor på norsk fjeld museum, eller 
bare drikke en kop kaffe. Entre til de 
førnævnte ting, er ikke inkluderet i turen. 
Derefter  går  det s ydpå  langs  østsiden  af  
Jotunheimen nationalpark. På en lille fjeldstue, langt inde over fjeldet, spiser vi en rigtig ”fjeld-
menu” til frokost. Rejsen går videre ned forbi Fagernes og Hønefoss, og ved Tyrifjord, lige nord for 
Oslo, ligger det hotel, vi skal bo på.         
Overnatning: Sundvold hotel 
 

Søndag, den 8. juli 

Vi forlader Oslo i retning mod Svinesund, hvor vi atter kommer ind i Sverige. Og med diverse 
pauser undervejs (frokost ikke inkluderet), går det via Gøteborg til Helsingborg/Helsingør. Vi 
forventer hjemkomst til Holbækområdet ca. kl. 19.30. 
  

 



 

 
Turens pris inkluderer: 

 8 dages rundrejse med 4-stjernet bus 

 Gode hoteller ink. Morgenbuffet/middag  

 6* frokost (alle dage i Norge) 

 Fjordcruice på Nærøyfjord og Geirangerfjord 

 Togrejse ind over Hardanger Vidda 

samt bjergbanen til Flåm 

 Alle udflugter nævnt i programmet 

 Entre til BRÆ-MUSEET ved Fjærland 

 Fagligt besøg nos norsk landmand 

 Rejseleder Jens Thuun 

 

 

Praktiske oplysninger 

 

 Såfremt enkeltpersoner ikke kan dele værelse med andre i selskabet, vil der blive 

opkrævet enkeltværelsestillæg. 

 

 Der forbeholdes ret til ændring i programmet. 

 

 Der er pladsreservering i bussen. Rygning er ikke tilladt i bussen. 

 

 Husk PAS og SYGESIKRINGSBEVIS  

 

 

 

Valuta: Norske kr. samt svenske kr. til 2 frokoster. 

 

Tilmelding: Tilmelding kan begynde telefonisk torsdag d. 12. januar kl. 8.00 (så længe der 

er pladser) og senest 30/3-2012 til Landboforeningen Gefion, tlf. 5786 5000.  

Alle interesserede kan deltage. 

 

Betaling: Depositum 500 kr. opkræves efter tilmelding. Resten af beløbet opkræves 

senest 20/4-2012 (Opkrævning udsendes vedr. både depositum og rest-

betaling). 

 

Turarrangør: Niels Jensen, tlf. 5918 5437. 

 

 

Bjergbanen i Flåm 

 

  
Fra fjord … Til fjeld 


